

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

สรุปผลการคำนวณราคาค่าก่อสร้างตามแบบร่างของราชการ
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งผู้จ้างจ้างจ้างจ้าง 2447/2567 ลง ณ วันที่ 29 ตุลาคม 2567
งานอาคาร

ประเภทงาน
โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดปทุมธานี
เจ้าของงาน
จังหวัดปทุมธานี
สถานที่ก่อสร้าง
ศูนย์ราชการจังหวัดปทุมธานี ตำบลบางคูรัด อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

แบบแปลน
ประมาณราคาแบบแปลน
ประมาณ 2568
จำนวน 3 แบบ

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน (รวม(บาท)	FACTOR. F	รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน	1,143,847.39	1.3064	1,494,322.23	
	เงินค่าจ้าง.....	0.00%			
	เงินประกันผลงาน.....	0.00%			
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....	7.00%			
	ภาษีเงินได้.....	7.00%			
	รวม			1,494,322.23	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ			1,494,000.00	
ตัวอักษร (หนังสือแนบท้ายแบบแปลน)					

ร.ท. 314995
ผู้รับจ้าง (นายสมชาย ใจดี)
นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)
นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)
นายสมชาย ใจดี (นายสมชาย ใจดี)

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

บัญชีแสดงปริมาณวัสดุและราคาของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งจังหวัดปทุมธานี ที่ 2447/2567 ลงวันที่ 29 ตุลาคม 2567

สถานที่ก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดปทุมธานี บ้านท่าโคก ตำบลปทุมธานี อำเภอเมืองปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

ส่วนราชการ

จังหวัดปทุมธานี

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

เลขที่แบบ

นายสุรกิจ พูลสวัสดิ์ กรรมการ

นายอนุพล ไส้ถม กรรมการ

ร.ท.รัฐพงษ์ กางกัณห์ ประธานกรรมการ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาค่าหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
1	งานทาสีด้านหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดปทุมธานี 1.1 งานทาสีด้านหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดปทุมธานี ทั้งหมด *** ใช้สีน้ำอะครีลิค สำหรับภายนอกเกรด ACCEPABLE QUALITY (5ปี) ผลิตภัณฑ์ของ CAPTAIN, TOA, DULUX, BEGER, PAMMASTIC หรือคุณภาพเทียบเท่า โดยให้สีรองพื้นปูนเก่า 1 เที่ยว และทาสีจริง 2 เที่ยว และขออนุมัติผลิตสีหน้าเจ้าของงานหรือผู้จ้าง 1.2 งานล้างทำความสะอาดและซ่อมแซมผนังด้านหน้าอาคารศาลากลางจังหวัดปทุมธานี 1.3 ทาสีบริเวณใต้กระเบื้องชั้น 4 ด้านหน้าและด้านหลัง			4,079.30	ตร.ม.	-	8.30	33,858.19	33,858.19
				82.80	ตร.ม.	13.33	1,104.00	11.67	966.00
2	งานฝ้าเพดาน 2.1 งานรื้อถอนฝ้าเพดาน สำนักงานสถิติจังหวัด งานรื้อถอนฝ้าเพดาน สำนักงานสถิติจังหวัด งานรื้อถอนฝ้าเพดาน สำนักงานสถิติจังหวัด งานรื้อถอนฝ้าเพดาน สำนักงานสถิติจังหวัด 2.2 งานติดตั้งฝ้าเพดาน ฝ้าเพดานยิบซัมบอร์ด 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี สำนักงานสถิติจังหวัด ฝ้าเพดานยิบซัมบอร์ด 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี สำนักงานสถิติจังหวัด ฝ้าเพดานยิบซัมบอร์ด 9 มม. คร่าวเหล็กชุบสังกะสี สำนักงานสถิติจังหวัด 2.3 แก้ไขรั่วบริเวณฝ้าเพดาน สำนักงานสถิติจังหวัด สำนักงานชุมชนประเพณีจังหวัด และสำนักงานสถิติจังหวัด			2.88	ตร.ม.	-	35.00	100.80	100.80
				5.76	ตร.ม.	-	35.00	201.60	201.60
				5.76	ตร.ม.	-	35.00	201.60	201.60
				2.88	ตร.ม.	320.00	921.60	97.00	279.36
				5.76	ตร.ม.	320.00	1,843.20	97.00	558.72
				5.76	ตร.ม.	320.00	1,843.20	97.00	558.72
				1.00	LS	-	2,000.00	2,000.00	2,000.00
3	งานประติมากรรม แก้ไขและซ่อมแซมฝ้าเพดาน ห้องหน่วยตรวจรถจักรยานยนต์ในจังหวัด แก้ไขวงกบหน้าต่าง สำนักงานประมงจังหวัด วงกบประติมากรรม ห้องน้ำชาชั้น 2 ทิศตะวันตก/เหนือ			1.00	LS	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
				1.00	LS	-	1,000.00	1,000.00	1,000.00
				1.00	ชุด	4,500.00	4,500.00	-	4,500.00

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์ราชการจังหวัดบึงกาฬ บ้านท่าไม้ไคร้ ตำบลบึงกาฬ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

ส่วนราชการ

จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ร.ท.รัฐพงษ์ กางกั้นแสง ประธานกรรมการ ฯ

นายอนุพล ไช้พิมพ์ กรรมการ ฯ

นายศุภกิจ พูลสวัสดิ์ กรรมการ ฯ

เมื่อวันที่ 22 มกราคม 2568

เลขที่แบบ

เลขที่แบบ

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน	ราคาต่อหน่วย	เป็นเงิน		
	ประตูห้อง ผอ.กลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
	ประตูห้อง หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายในจังหวัด ขนาด 0.90 x 2.00 ม.	1.00	ชุด	7,000.00	7,000.00	-	-	7,000.00	
4	งานผนัง								
	ผนังตกแต่งบังสายตา โครงเหล็กกล่อง 1"x2" ห้องชั้น 2 ที่ตวันออก/เหนือ	6.00	ตร.ม.	1,500.00	9,000.00	69.00	414.00	9,414.00	
	ผนังกระจกอลูมิเนียม ห้อง ผอ.กลุ่มงานอำนวยการ >	5.04	ตร.ม.	1,700.00	8,568.00	-	-	8,568.00	
	ผนังกระจกอลูมิเนียม ห้อง ผอ.กลุ่มงานบริหารทรัพยากรบุคคล	5.04	ตร.ม.	1,700.00	8,568.00	-	-	8,568.00	
	ผนังกระจกอลูมิเนียม ห้อง ผอ.กลุ่มงานยุทธศาสตร์และข้อมูลเพื่อการพัฒนาจังหวัด (ขนาด กว้าง 2.60 ม. ยาว 3.80 ม. สูง 2.90 ม.)	18.56	ตร.ม.	1,700.00	31,552.00	-	-	31,552.00	
	ผนังกระจกอลูมิเนียม ห้อง หัวหน้าหน่วยตรวจสอบภายในจังหวัด (ขนาด กว้าง 2.60 ม. ยาว 3.80 ม. สูง 2.90 ม.)	18.56	ตร.ม.	1,700.00	31,552.00	-	-	31,552.00	
	ผนังยิปซั่ม โครงเหล็กกล่อง 1"x2" ห้องเครื่องเสียงในห้องประชุมใหญ่	17.21	ตร.ม.	1,500.00	25,810.00	69.00	1,187.26	26,997.26	
5	งานตกแต่งผนัง <i>ผนัง</i>								
	พรมปูพื้น ห้องผู้ว่าราชการจังหวัด	99.00	ตร.ม.	850.47	84,196.26	364.49	36,084.11	120,280.37	
	พรมปูพื้น ห้องรองผู้ว่าราชการจังหวัด 1	40.29	ตร.ม.	850.47	34,265.33	364.49	14,685.14	48,950.47	
	พรมปูพื้น ห้องรองผู้ว่าราชการจังหวัด 2	40.29	ตร.ม.	850.47	34,265.33	364.49	14,685.14	48,950.47	
	พรมปูพื้น ห้องรองผู้ว่าราชการจังหวัด 3	41.35	ตร.ม.	850.47	35,166.82	364.49	15,071.50	50,238.32	
5	งานสุขภัณฑ์								
	ฟลัชวาล์วโถส้วมชาย	96.00	ชุด	1,200.00	115,200.00	70.00	6,720.00	121,920.00	ให้ใช้ผลิตภัณฑ์ของ
	ก๊อกอ่างล้างหน้า	144.00	ชุด	900.00	129,600.00	35.00	5,040.00	134,640.00	American
	สายฉีดชำระ	128.00	ชุด	250.00	32,000.00	35.00	4,480.00	36,480.00	Standard หรือ
	เปลี่ยนโถส้วมแบบโถสุขภัณฑ์ระบบ ชนิด DUAL FLUSH	16.00	ชุด	3,400.00	54,400.00	450.00	7,200.00	61,600.00	เทียบเท่า
	แก้ไขระบบ ล้างต้น+อ่างล้างหน้าต้น+โถส้วมต้น (พิจารณาห้องน้ำทุกห้อง)	1.00	LS	-	-	10,000.00	10,000.00	10,000.00	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				848,859.05		294,988.34	1,143,847.39	

การแบ่งงวดงานและระยะเวลาการก่อสร้าง

โครงการปรับปรุงซ่อมแซมอาคารศาลากลางจังหวัดบึงกาฬ

ณ ศูนย์ราชการจังหวัดบึงกาฬ บ้านท่าไคร้ ตำบลบึงกาฬ อำเภอเมืองบึงกาฬ จังหวัดบึงกาฬ

○ การแบ่งงวดงานเป็น ๔ งวด และระยะเวลาการก่อสร้างรวม ๙๐ วัน ตามรายละเอียดดังนี้

งวดที่ ๑ : เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๐ ของวงเงินค่าจ้างในสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานแล้วเสร็จตามรายการดังต่อไปนี้

- งานติดตั้งนั่งร้านเพื่อเตรียมงานล้างทำความสะอาดและซ่อมแซมผนัง แล้วเสร็จ
- งานล้างทำความสะอาดและซ่อมแซมผนัง แล้วเสร็จ
- งานทาสีรองพื้นปูนเก่า ๑ เที่ยว แล้วเสร็จ

ซึ่งจะต้องแล้วเสร็จภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๒ : เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๒๐ ของวงเงินค่าจ้างในสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานแล้วเสร็จตามรายการดังต่อไปนี้

- งานทาสีจริง ๒ เที่ยว ทั้งหมดแล้วเสร็จ

ซึ่งจะต้องแล้วเสร็จภายใน ๓๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๓ : เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๑๕ ของวงเงินค่าจ้างในสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานแล้วเสร็จตามรายการดังต่อไปนี้ตามรายการดังต่อไปนี้

- งานแก้ไขน้ำรั่วบริเวณฝ้าเพดาน
- งานรื้อฝ้าเพดานเดิมและติดตั้งฝ้าเพดานฝ้าเพดานใหม่ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานประตุ-หน้าต่าง และงานผนัง ทั้งหมดแล้วเสร็จ

ซึ่งจะต้องแล้วเสร็จภายใน ๕๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

งวดที่ ๔ : (งวดสุดท้าย) เป็นจำนวนเงินร้อยละ ๕๕ ของวงเงินค่าจ้างในสัญญา เมื่อผู้รับจ้างได้ดำเนินงานแล้วเสร็จตามรายการดังต่อไปนี้ตามรายการดังต่อไปนี้

- งานตกแต่งผิวพื้น ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- งานสุขภัณฑ์ ทั้งหมดแล้วเสร็จ
- ทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย และอยู่ในสภาพที่พร้อมใช้งานได้ทันที ดำเนินการก่อสร้างงานส่วนอื่นๆ ทั้งหมดให้แล้วเสร็จเรียบร้อยครบถ้วน ถูกต้องตามแบบรูปรายการและรายละเอียดของสัญญาทุกประการ

ซึ่งจะต้องแล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญาจ้าง

หมายเหตุ :

๑. ผู้รับจ้างจะต้องดำเนินการขออนุมัติใช้วัสดุตามแบบรูปและรายการก่อนดำเนินการก่อสร้างให้ผู้ควบคุมงานและกรรมการตรวจการจ้าง ตรวจสอบและเห็นชอบ

๒. ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานก่อนหรือหลังได้ หรือจะส่งพร้อมกันที่หลายงวดก็ได้ เมื่อได้ดำเนินการก่อสร้างตามงวดงานนั้นแล้วเสร็จเรียบร้อยครบถ้วน ยกเว้นงวดสุดท้ายเท่านั้น

ร.ท.

(รัฐพงษ์ กางก้าแหง)

นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการพิเศษ
ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนพล ไล่ทิม)

นักจัดการงานทั่วไปปฏิบัติการ
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายศุภกิจ พูลสวาท)

นายช่างโยธาชำนาญงาน
กรรมการกำหนดราคากลาง